
blaugelb Cleaner IPA 10
Optimální příprava pro pásku blaugelb SuperTape.

• Odstraní bez námahy lehké a střední znečištění jako prach, tuk, olej

• Rychle vyprchá

• Díky možnosti rychlého zpracování zvláště vhodný pro časově kritické aplikace

• Vhodný pro všechny běžné povrchy, i práškově lakované, různé plasty, (povlakované) 

sklo, hliník, keramiku, silikony, PTFE, PP, PE*

Listopad 2015 - ME | WS | 0001 - www.meesenburg.de

Čistič blaugelb Cleaner IPA 10 zajišťuje 
optimální základ pro bezpečné a trvalé 
slepení páskou blaugelb SuperTape.

*Proveďte vhodnou předběžnou zkoušku



Listopad 2015 - ME | WS | 0001 - www.meesenburg.de

blaugelb Cleaner IPA 10
Optimální příprava pro pásku blaugelb SuperTape.

Vlastnosti výrobku:

Čistič blaugelb Cleaner IPA 10 slouží k čištění povrchů, které se mají slepit 
páskou blaugelb SuperTape (oboustranná vysoce výkonná lepicí páska). 
Předchozí očištění je nezbytné i při zdánlivě čistém podkladu, neboť čistota 
podkladu zásadně ovlivňuje kvalitu slepení. 
Čistič blaugelb Cleaner IPA 10 silně odmašťuje a hodí se na lehké až střední 
znečištění, např. tukem, prachem, olejem. 

Přednosti výrobku:

• Odstraní bez námahy lehké a střední znečištění jako prach, tuk, olej
• Rychle vyprchá
• Díky možnosti rychlého zpracování dokonale vhodný pro časově  

kritické aplikace
• Vhodný pro všechny běžné povrchy, i práškově lakované, různé plasty, 

(povlakované) sklo, hliník, keramiku, silikony, PTFE, PP, PE*
• Součástí systému s primerem blaugelb Primer 101 a blaugelb Primer 33 

k docílení co nejlepší adheze pásky blaugelb SuperTape

*Proveďte vhodnou předběžnou zkoušku

Technické údaje:

Obsahové látky: 2-propanol

Barva: bezbarvý

Hmotnost netto: 1000 g / litr

Viskozita: 2,5 Pas při +20 °C

Název výrobku
Jednotka 
balení Č. výr.

blaugelb Cleaner IPA 10 1 l 0414735

Zpracování:

Připravte podklad hrubým očištěním a odstraněním volných částic. Podklad 
musí být čistý a suchý. Používejte jen bílé nebo světlé papírové kapesníky 
odolné proti roztržení a nepouštějící vlákna. Pracovní teplota (blaugelb Clea-
ner IPA 10, podklad a prostředí) musí činit nejméně +15 °C. Před použitím je 
nutné materiál zkontrolovat pomocí příslušných vlastních pokusů z hlediska 
jeho vhodnosti pro zamýšlené použití a slepení.

Stírejte podklad vždy jen jedním směrem, aby se nečistoty nakonec nedo-
staly doprostřed lepené plochy. Použijte přitom takzvanou „metodu jednoho 
hadru“: s jedním hadrem napuštěným čističem blaugelb Cleaner IPA 10. 
Pokud se má čištění urychlit, může se použít „metoda dvou hadrů“: jeden 
hadr napuštěný čističem blaugelb Cleaner IPA 10 přímo následovaný su-
chým hadrem v druhé ruce. Tyto pracovní operace opakujte, dokud není 
hadr čistý bez jakýchkoli nečistot.

Při velmi silném znečištění doporučujeme použít čističe na bázi heptanu, 
metyletylketonu nebo acetonu. Tyto čističe ovšem většinou zanechávají 
zbytky, které se musí zase odstranit čističem blaugelb Cleaner IPA 10. U 
plechů z holého hliníku často zůstávají zbytky válcovacích olejů v pórech 
hliníkového povrchu, které nelze odstranit normálním procesem čištění. V 
takovém případě se musí povrch ošetřit abrazivně. Po abrazi se musí rovněž 
očistit čističem blaugelb Cleaner IPA 10.

Po očištění a před lepením páskou blaugelb SuperTape se může použití 
blaugelb Primer 101 nebo blaugelb Primer 33 (viz příslušný technický datový 
list).

Skladování a způsob dodávky:

Čistič blaugelb Cleaner IPA 10 se dodává v lahvích 1 litr. Skladujte  
v originálním obalu na suchém místě. Při pokojové teplotě je skladovatelnost 
12 měsíců.

Bezpečnostní pokyny:

Skladujte nádobu vždy dobře uzavřenou, aby nedocházelo k odpařová-
ní rozpouštědla. Při zpracování noste rukavice, ochranné brýle a vhodný 
ochranný oděv. Zabraňuje styku s pokožkou. Zabraňte vniknutí do odpad-
ních vod. Výrobek je hořlavý a tudíž se musí chránit před horkem, jiskrami a 
otevřeným plamenem. Používejte jen v dobře větraných prostorách. Řiďte se 
bezpečnostním listem.

Informace uvedené v tomto dokumentu odpovídají v dobré víře informacím a technickým specifikacím, které máme k dispozici, nejsou však žádnou zárukou dle § 443 občanského zákoníku. Naše pokyny pro zpracování 
jsou obecně platné směrnice a mohou se vzhledem k rozmanitým možnostem použití v jednotlivých případech lišit. Z tohoto důvodu automaticky nezbavují potřeby vlastního vyzkoušení. Vyhrazujeme si právo kdykoli 
provádět technické změny a vylepšení.


